АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2022 г.  			                                    			           № 58

	О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели, травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров и повышения уровня пожарной безопасности на территории  сельского поселения Аган:

1. Ввести с 13 по 16 мая 2022 года особый противопожарный режим.

2. Утвердить план мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган согласно приложению с соблюдением ограничительных мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

3. Главному специалисту администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась организовать:
- отслеживать пожароопасную обстановку;
- организовать патрулирование территории поселения с привлечением членов добровольной пожарной дружины по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).

5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                               Т. С. Соколова
[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
от 13.05.2022 г. № 58

ПЛАН
мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории поселения Аган

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.

	Распространение наглядной агитации среди многодетных семей и семей с детьми, неблагополучных семей и лиц ведущих асоциальный образ жизни поселения о соблюдении правил пожарной безопасности в жилье
	в период действия особого противо-пожарного режима
	Г. Н. Покась, главный специалист администрации с. п. Аган;
А. Н. Лукьянович, ведущий специалист администрации с. п. Аган;

	2.
	Распространение наглядной агитации среди владельцев и нанимателей жилых помещений, оборудованных печным отоплением по соблюдению пожарной безопасности в жилье
	в период действия особого противо-пожарного режима
	Г. Н. Покась, главный специалист администрации с. п. Аган;

	3.
	Распространение наглядной агитации среди жителей поселения и размещение  в социальных сетях информации о запрещении проведения пожароопасных работ, выжигания сухой травы и мусора, разведения костров, ограничении посещать леса
	в период действия особого противо-пожарного режима
	Т. С. Соколова, глава с. п. Аган;
Г. Н. Покась, главный специалист администрации с. п. Аган

	4.
	Проведение внеплановой проверки наружных источников противопожарного водоснабжения поселения.
	в период действия особого противо-пожарного режима
	Г. Н. Покась, главный специалист администрации с. п. Аган